
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 152/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                        

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 5o/11-02-2025 
Απόφαση  152/2025 

 
ΘΕΜΑ 23o: «Έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περάτωσης του έργου:  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΟ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ» Ταξινόμηση κατά  CPV  45233142  (Εργασίες Επισκευής οδών) Προϋπολογισμού: 
1.200.000 € με ΦΠΑ 24%» 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 11 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 96844/247/6-2-
2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 
και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
 

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 23ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περάτωσης του έργου:  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΟ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ» Ταξινόμηση κατά  
CPV  45233142  (Εργασίες Επισκευής οδών) Προϋπολογισμού: 1.200.000 € με ΦΠΑ 24%», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 54063/272/31-1-2025 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 
     Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΒΠ7ΛΛ-4Δ3



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 152/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για 
την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης 

του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το ΠΔ 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31.01.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 "Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις" (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

13. To γεγονός ότι το έργο έχει εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών δαπανών της 
ΠΚΜ/ΠΕ Πιερίας με κωδικό έργου 2131ΠΙΕ001ΚΑΠ22, προϋπολογισμού 1.200.000,00€ 
σύμφωνα με την αρ. 24/2022 Απόφαση (συνεδρίαση 7η/28-3-2022, θέμα 3ο,  ΑΔΑ: 60Α87ΛΛ-
574) του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ.Μ. που αφορά στην «Έγκριση 1ης Τροποποίησης 
τεχνικού προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 
2022». 

14.  Τη με Αρ. 51/2022 Απόφαση της 12η/22-7-2022 συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΠΚΜ (ΑΔΑ: 6ΩΖΔ7ΛΛ-Π40) περί: «Έγκριση 2ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος 
Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2022» 

15. Την με αρ. 20/2022 (9ο θέμα, Συνεδρίαση 3η/16-05-2022, με ΑΔΑ 6ΛΠΡ7ΛΛ-2Δ2) Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, περί Έγκρισης του τρόπου 
επιλογής Αναδόχων.  

16. Την με αρ. 959/2022 (πρακτικό 33ο/26-07-2022) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου του θέματος (ΑΔΑ: Ψ0ΣΦ7ΛΛ-Φ0Β).  

17.  Την Διακήρυξη του έργου του θέματος, (ΑΔΑΜ-22PROC011123061) και την Περιληπτική 
Διακήρυξη (ΑΔΑΜ-22PROC011121799 και -ΑΔΑ_ΨΗΝΦ7ΛΛ-436)  

18. Την με αρ. 1296/4-10-2022 (ΑΔΑ:ΩΥ5Γ7ΛΛ-Χ4Μ) Απόφαση της Οικονομικής, Επιτροπής περί 
έγκρισης πρακτικού Ι του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου  του θέματος.  

19. Την αριθμ.   1434/8-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΨΙ07ΛΛ-ΗΚΡ και ΑΔΑΜ: 23AWRD012044360) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην Έγκριση Πρακτικού ΙΙ για τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης του εν θέματι διαγωνισμού  

20. Την με αρ. 7/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί μη κωλύματος 
υπογραφής της Σύμβασης 

21. Την από 21-2-2023 υπογραφθείσα εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ 23SYMV012167911) ποσού 
764.157,00 € (με Φ.Π.Α 24%) με συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης τους 24 μήνες δηλ. 
μέχρι τις 21-2-2025. 

22. Την με αρ. Πρωτ. 167470(605)/ΟΙΚ.τ.τ./8-3-2022 απόφαση ορισμού επίβλεψης της  Αν. 
Πρ/νης Τ.Σ.Ε. της Y.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας  / Π.Κ.Μ., με ΑΔΑ 94ΞΞ7ΛΛ-ΤΚΛ. 

ΑΔΑ: 9ΤΒΠ7ΛΛ-4Δ3



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 152/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

23. Τη με αρ. πρωτ. 164856(594)/16-3-2023 Απόφαση έγκρισης χρονοδιαγράμματος του έργου  
με χρονική διάρκεια περαίωσης εργασιών 24 μήνες δηλ. μέχρι τις  21-2-2025 

24. Το γεγονός ότι έχει εκτελεστεί το 93% των εργασιών της σύμβασης. 
25. Τη με αριθμ. πρωτ. 54063(272)/22-1-2025 αίτηση του αναδόχου για χορήγηση 1ης παράτασης 

προθεσμίας περάτωσης του έργου για χρονικό διάστημα 5 μηνών και δέκα ημερών, δηλαδή 
από 21-2-2025 έως 31-7-2025, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

26. Την αριθμ. πρωτ. πρωτ. 54063/272/31-1-2025 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 

 
ΘΕΜΑ: 
 
 
 

Υποβολή Εισήγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή για την έκδοση Απόφασης χορήγησης 1ης παράτασης 
προθεσμίας περάτωσης του έργου:  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΟ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ» 
Ταξινόμηση κατά  CPV  45233142  (Εργασίες Επισκευής οδών) 
Προϋπολογισμού: 1.200.000 € με ΦΠΑ 24% 
Χρηματοδότηση: Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ  
με αρ. Έργου 2131ΠΙΕ001ΚΑΠ22 

 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 
Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν  σήμερα. 

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως  γενικότερα τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του Νόμου 4605/2019 
(ΦΕΚ 52Α/1-4-2019)  και με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-21) και  ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας",  καθώς και 
το ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ..  

4. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας 
των Περιφερειών». 

5. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα μετά 
τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης 
(ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016). 

6. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ 
Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας”.  

7. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ.71/08-01-2024 (AΔA 6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως ισχύει 

8. Την αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». (ΦΕΚ 148/Β΄/11-01-2024), 
όπως ισχύει 

9. Η έγκριση κατασκευής του έργου, αποφασίστηκε με την αριθμ. 24/2022 (3ο θέμα, Συνεδρίαση 7η/28-03-2022, 
ΑΔΑ: 60Α87ΛΛ-574) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκριση 1ης τροποποίησης τεχνικού 
προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2022, καθώς και η με Αρ. 
51/2022 Απόφαση της 12η/22-7-2022 συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΚΜ (ΑΔΑ: 6ΩΖΔ7ΛΛ-Π40) 
περί: «Έγκριση 2ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας έτους 2022» 

10. Η από 21-2-2023 υπογραφθείσα εργολαβική σύμβαση (ΑΔΑΜ 23SYMV012167911) ποσού 764.157,00 € (με 
Φ.Π.Α 24%) με συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης τους 24 μήνες δηλ. μέχρι τις 21-2-2025. 

11. Την με αρ. Πρωτ. 167470(605)/ΟΙΚ.τ.τ./8-3-2022 απόφαση ορισμού επίβλεψης της  Αν. Πρ/νης Τ.Σ.Ε. της Y.Τ.Ε. 
Π.Ε. Πιερίας  / Π.Κ.Μ., με ΑΔΑ 94ΞΞ7ΛΛ-ΤΚΛ. 

12. Η με αρ. πρωτ. 164856(594)/16-3-2023 Απόφαση έγκρισης χρονοδιαγράμματος του έργου  με χρονική διάρκεια 
περαίωσης εργασιών 24 μήνες δηλ. μέχρι τις  21-2-2025 

13. Το γεγονός ότι έχει εκτελεστεί το 93% των εργασιών της σύμβασης. 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 54063(272)/22-1-2025 αίτηση του αναδόχου για χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας 

περάτωσης του έργου για χρονικό διάστημα 5 μηνών και δέκα ημερών, δηλαδή από 21-2-2025 έως 31-7-2025, 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

15. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παράταση για τους παρακάτω λόγους: 
 Επειδή στις 21/02/2025 λήγει η προθεσμία περαίωσης των εργασιών του έργου του θέματος, στα πλαίσια του 

οποίου έχει εκτελεσθεί το 93% των εργασιών και δεδομένου ότι οι υπόλοιπες εργασίες αφορούν 

ΑΔΑ: 9ΤΒΠ7ΛΛ-4Δ3



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 152/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

σκυροδετήσεις, οι οποίες δεν συνιστάται να εκτελεσθούν λόγω των χαμηλών θερμοκρασιών εξ’ αιτίας της 
χειμερινής περιόδου. 

 Το γεγονός ότι συνολική παράταση της κύριας σύμβασης δεν υπερβαίνει το διπλάσιο της αρχικής συμβατικής 
προθεσμίας. 

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή 
 
Την χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΟ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ» για χρονικό διάστημα 5 μηνών και δέκα 
ημερών , δηλαδή έως 31-7-2025, με αναθεώρηση, λόγω μη υπαιτιότητας του αναδόχου, προκειμένου να 
ολοκληρωθεί το έργο. 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χ. και  Παπουλίδης Σ. έδωσαν λευκή ψήφο, κ. Χαβατζάς Γ. δήλωσε παρών και ο κ. 
Μυλόπουλος Ι. έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ  τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο 
και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 

(μειοψηφούντος του κ. Μυλόπουλου Ι.) 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου 
«Συντήρηση οδοστρωμάτων της Π.Ε.Ο. και τμημάτων επαρχιακών οδών Π.Ε. Πιερίας», 
εκτιμώμενης αξίας 1.200.000,00 ευρώ με ΦΠΑ 24%, για χρονικό διάστημα 5 μηνών και δέκα 
ημερών , δηλαδή έως 31-7-2025, με αναθεώρηση και χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου  
‘’ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ’’, για τους λόγους που έχει διαπιστώσει η αρμόδια 
υπηρεσία, ήτοι: 
 

 Επειδή στις 21/02/2025 λήγει η προθεσμία περαίωσης των εργασιών του έργου του 
θέματος, στα πλαίσια του οποίου έχει εκτελεσθεί το 93% των εργασιών και δεδομένου ότι 
οι υπόλοιπες εργασίες αφορούν σκυροδετήσεις, οι οποίες δεν συνιστάται να εκτελεσθούν 
λόγω των χαμηλών θερμοκρασιών εξ’ αιτίας της χειμερινής περιόδου. 

 Το γεγονός ότι συνολική παράταση της κύριας σύμβασης δεν υπερβαίνει το διπλάσιο της 
αρχικής συμβατικής προθεσμίας. 

 
 

Σημειώνεται ότι, τo  έργο έχει εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα Επενδυτικών δαπανών της 
ΠΚΜ/ΠΕ Πιερίας με κωδικό έργου 2131ΠΙΕ001ΚΑΠ22, προϋπολογισμού 1.200.000,00€ 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  152/2025 

 
       

             Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 

              της Περιφερειακής Επιτροπής 
         Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

                                                                                                                        Τα Μέλη 

            

           Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

             
 

         Η Γραμματέας 

 
 

                                                                         Καμπανού Αικατερίνη

ΑΔΑ: 9ΤΒΠ7ΛΛ-4Δ3


		2025-02-13T10:12:47+0200
	Athens




